
【様式7-3】

令和６年10月27日執行　衆議院小選挙区選出議員選挙

候補者別市町別得票数調

0：30発表

（確定）

第 ３ 区 開票率 100.00%

候補者名 長 谷 川 じ ゅ ん じ 西 井 直 人 越 智 き よ す み

市町名 自 由 民 主 党 日 本 共 産 党 立 憲 民 主 党

宇和島市 20,618 2,059 7,987 0 0 30,664 確

八幡浜市 9,049 916 4,097 0 0 14,062 ■

大洲市 10,902 1,185 5,145 0 0 17,232 ■

伊予市 8,789 1,034 5,809 0 0 15,632 確

西予市 11,003 1,273 4,468 0 0 16,744 確

東温市 8,657 1,560 5,925 0 0 16,142 確

市　 計 69,018 8,027 33,431 0 0 110,476

上浮穴郡久万高原町 2,555 281 951 0 0 3,787 ■

伊予郡松前町 6,519 938 5,167 0 0 12,624 ■

伊予郡砥部町 4,782 696 3,303 0 0 8,781 ■

喜多郡内子町 4,771 532 1,920 0 0 7,223 ■

西宇和郡伊方町 2,798 210 990 0 0 3,998 ■

北宇和郡松野町 1,389 127 484 0 0 2,000 ■

北宇和郡鬼北町 3,189 343 1,363 0 0 4,895 ■

南宇和郡愛南町 7,566 809 3,093 0 0 11,468 ■

町　 計 33,569 3,936 17,271 0 0 54,776

第 ３ 区 計 102,587 11,963 50,702 0 0 165,252

　注　「備考」欄には、得票数に異動があった市は「△」、得票数が確定した市町は「確」、前回までに確定済の市町は「■」を表示

備考計



【様式8-3】

令和６年10月27日執行　衆議院小選挙区選出議員選挙

開票結果（投票総数・有効投票数及び無効投票数等に関する調）

0：30発表

第 ３ 区

区分 候補者の あん分の際切り いずれの候補者にも 有効投票数 無　効 投票総数 無　効 不受理 持ち帰り 投票者数

得票総数 捨てられた票数 属しない有効投票数 (D) 投票数 (F) 投票率 投票数 その他 (I)

市町名 (A) (B) （C） [(A)+(B)+(C)] (E) [(D)+(E)] （％） (G) (H) [(F)+(G)+(H)]

宇和島市 30,664 0 0 30,664 928 31,592 2.94 0 0 31,592

八幡浜市 14,062 0 0 14,062 381 14,443 2.64 1 0 14,444

大洲市 17,232 0 0 17,232 438 17,670 2.48 0 1 17,671

伊予市 15,632 0 0 15,632 501 16,133 3.11 0 0 16,133

西予市 16,744 0 0 16,744 406 17,150 2.37 0 0 17,150

東温市 16,142 0 0 16,142 893 17,035 5.24 0 4 17,039

市   計 110,476 0.000 0 110,476 3,547 114,023 3.11 1 5 114,029

上浮穴郡久万高原町 3,787 0 0 3,787 101 3,888 2.60 0 0 3,888

伊予郡松前町 12,624 0 0 12,624 517 13,141 3.93 0 0 13,141

伊予郡砥部町 8,781 0 0 8,781 320 9,101 3.52 0 0 9,101

喜多郡内子町 7,223 0 0 7,223 181 7,404 2.44 0 0 7,404

西宇和郡伊方町 3,998 0 0 3,998 128 4,126 3.10 0 0 4,126

北宇和郡松野町 2,000 0 0 2,000 51 2,051 2.49 0 0 2,051

北宇和郡鬼北町 4,895 0 0 4,895 135 5,030 2.68 0 0 5,030

南宇和郡愛南町 11,468 0 0 11,468 436 11,904 3.66 0 6 11,910

町   計 54,776 0.000 0 54,776 1,869 56,645 3.30 0 6 56,651

第 ３ 区 計 165,252 0.000 0 165,252 5,416 170,668 3.17 1 11 170,680

　注　数値が確定していない市町については、「備考」欄に「未確定」を表示

備　考


